1

ПРОЕКТ

Договор купли-продажи № ___

г. Сыктывкар                          «___» _______ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Автодор» (далее - ООО «Автодор»), именуемое

в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Зезегова Алексея Владимировича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

         __________________________________________ (далее - ____________________),

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

____________________________________________________, действующего на основании

____________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем (далее по тексту – Договор):

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и

оплатить бывшее в эксплуатации следующее транспортное средство (далее - транспортное средство):

- тип транспортного средства: грузовой самосвал,

- марка, модель: МАЗ 5516Х5-480-050,

- государственный регистрационный номер: Р474ВТ11,

- идентификационный номер (VIN): Y3M5516X5H0000618,

- категория (подкатегория): С,

- год выпуска (изготовления): 2017,

- модель, № двигателя: ЯМЗ-65853 № Н0610005,

- шасси (рама): Y3М5516Х5Н0000618,

- кузов №: отсутствует,

- цвет кузова: желтый,

- мощность двигателя, л. с. (кВт): 328 (241),

- рабочий объем двигателя, куб. см: 14860,

- тип двигателя: дизельный,

- экологический класс: четвертый,

- разрешенная максимальная масса, кг: 33000,

- масса без нагрузки, кг: 12925,

Паспорт транспортного средства (далее - ПТС): серия 63 ОВ № 381851, выдан ОАО «МАЗ» -

управляющая компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ», 15.03.2017,

1.2. Транспортное средство, отчуждаемое по настоящему договору, принадлежит Продавцу на

праве собственности, что подтверждается ПТС, а также свидетельством о регистрации транспортного

средства: серии 11 48 № 750645 от 31.03.2017.

1.3. Транспортное средство в технически неисправном состоянии, было в эксплуатации, не на

ходу, полный физический износ.

1.4. Транспортное средство имеет следующие механические повреждения и эксплуатационные

дефекты: кабина сильно деформирована во многих местах, многочисленная коррозия, повреждение

ЛКП, отсутствуют лобовое стекло и боковое стекло с водительской стороны, кузов имеет деформации,

трещины на сварочных швах, сквозные отверстия, оборваны проушины крепления заднего борта, салон:

сиденья обтерлись, внутренняя отделка потрескалась, обшивки дверей отсутствуют, двигатель

отсутствует, КПП не исправна, отсутствуют некоторые передачи 2,5,7, рама имеет трещины, места

креплений оборудования повреждены, подъемный цилиндр протекает, рессоры переднего моста

отсутствуют, усталость рессор задних мостов, балка переднего моста повреждена, ходовая часть:

карданов нет, энергоаккумуляторы отсутствуют, 100% износ тормозных колодок, ведущие мосты:

протекание масла с бортовых, отсутствует бортовая заднего моста слева, электрооборудование:

отсутствуют задние фонари, передние фары, электропроводка салона, АКБ отсутствуют, автошины

износ 100%, требуется замена патрубков водяной системы, шлангов тормозной, воздушной и

гидравлической системы.

1.5. Покупатель предупрежден о возможном наличии в транспортном средстве иных недостатков,

возникших в процессе его эксплуатации, в связи с его полным физическим износом.

1.6. Покупатель предупрежден о том, что указанные в п. 1.4.-1.5. Договора обстоятельства могут

повлиять на состояние транспортного средства и ее потребительские свойства.

Приложение № 5

к Информационному сообщению

(по Лоту №1)

2

2. Цена транспортного средства

2.1. Общая стоимость транспортного средства составляет

________________________________________________руб. в том числе НДС 20%.

2.2. Стороны договорились, что Цена Договора уплачивается Покупателем не позднее 5 (пяти)

рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных

средств на указанный в Договоре расчетный счет Продавца. Обязательства Покупателя по оплате

считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка

Продавца.

2.4. Стороны согласовали, что проценты по денежному обязательству, предусмотренные ст.

317.1 ГК РФ, по настоящему Договору не начисляются и не уплачиваются.

3. Срок и условия передачи транспортного средства

3.1. Продавец передает Покупателю соответствующее условиям Договора транспортное средство

и относящеюся к нему документацию по Акту приема-передачи (Приложение № 1 к Договору), в

течение 30 (тридцати) календарных дней с момента оплаты Покупателем стоимости транспортного

средства в полном объеме. По истечении указанного срока, если транспортное средство не будет

вывезено Покупателем, Продавец принимает его на ответственное хранение. Стоимость ответственного

хранения составляет 0,01% от цены Договора за каждые сутки.

3.2. Покупатель не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до момента приемки транспортного

средства должен уведомить Продавца письменно о планируемой дате приемки. Сообщение должно

содержать ссылку на реквизиты договора, а также дату и планируемое время приемки. Сообщение

может быть направлено Продавцу путем использования электронных средств связи.

3.3. Место передачи транспортного средства: п. Чиньяворык Княжпогостского района Республики

Коми, производственный участок ООО «Автодор».

3.4. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с момента передачи

транспортного средства и подписания сторонами Акта приема-передачи (Приложение № 1 к Договору),

а также Акта-ОС-1.

3.5. Риск случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент

передачи транспортного средства.

4. Приемка транспортного средства

4.1. Приемка транспортного средства осуществляется в месте его передачи Покупателю. Во

время приемки производятся идентификация, осмотр и проверка транспортного средства по качеству и

комплектности.

4.2. Покупатель проверяет наличие документов на транспортное средство. Одновременно со

Транспортным средством Продавец передает Покупателю оригинал ПТС, ключи и документацию,

указанную в Акте приема-передачи. В случае отсутствия каких-либо из указанных в настоящем пункте

документов/принадлежностей, а также отсутствия иных принадлежностей, которые по мнению

Покупателя, должны быть переданы с Транспортным средством, Покупатель обязан сделать

соответствующую отметку в Акте приема-передачи. В противном случае, Продавец не принимает

претензий об отсутствии документов/принадлежностей и/или некомплектности Транспортного средства.

4.3. Идентификация транспортного средства заключается в проверке соответствия фактических

данных сведениям, содержащимся в ПТС. Идентификации подлежат:

- марка и модель (модификация);

- государственный регистрационный номер;

- идентификационный номер (VIN);

- цвет кузова (кабины, прицепа).

4.4. Осмотр транспортного средства должен проводиться в светлое время суток либо при

искусственном освещении, позволяющем провести такой осмотр. В случае обнаружения неоговоренных

Сторонами недостатков в момент приемки, Покупатель обязан сообщить о них Продавцу, сделав

соответствующую отметку в Акте приема-передачи. В противном случае, Продавец не принимает

претензий относительно недостатков (повреждений), которые могли быть замечены в ходе приемки.

4.5. Покупатель обязан в течение 10 (десяти) суток после подписания Акта приема-передачи

транспортного средства изменить регистрационные данные о его собственнике, обратившись с

соответствующим заявлением в регистрационное подразделение ГИБДД.

4.6. Если Покупатель не принимает или отказывается принять транспортное средство, Продавец

вправе потребовать от него принять транспортное средство или отказаться от исполнения Договора (п. 3

ст. 484 ГК РФ).

Продавец также может потребовать возмещения убытков, причиненных неисполнением

Покупателем указанной обязанности (ст. 393 ГК РФ).

3

4.7. Покупатель компенсирует Продавцу все расходы по уплате штрафов за нарушение правил

дорожного движения, которые будут выставлены с момента подписания Акта приема-передачи до

момента регистрации транспортного средства в ГИБДД на Покупателя.

5. Обстоятельства, имеющие значение для Договора

5.1. Стороны заключили Договор, основываясь на достоверности, полноте и актуальности

следующих сведений.

5.2. Продавец является собственником транспортного средства. Покупатель является

действующим юридическим лицом, в отношении которого не принято решение о ликвидации, не

введена процедура банкротства.

5.3. Лицо, подписывающее Договор, имеет полномочия для заключения Договора.

5.4. Транспортное средство в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и

не обременено другими правами третьих лиц.

5.5. Транспортное средство не находится в розыске.

5.6. Договоры реализации транспортного средства с иными лицами не заключались.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. За просрочку оплаты Покупатель обязан уплатить Продавцу неустойку в размере 0,1 % от

стоимости транспортного средства за каждый день просрочки платежа.

6.3. В случае просрочки передачи автомобиля Продавец обязан уплатить Покупателю штраф в

размере 0,1 % от общей стоимости транспортного средства.

6.4. При изъятии транспортного средства у Покупателя третьими лицами по основаниям,

возникшим до исполнения настоящего договора, Продавец обязан возместить Покупателю понесенные

им убытки.

7. Разрешение споров

7.1. Все не урегулированные путем переговоров споры, связанные с заключением, толкованием,

исполнением, изменением и расторжением Договора, а также с его недействительностью, передаются в

Арбитражный суд Республики Коми, при условии соблюдения Сторонами претензионного порядка.

Срок рассмотрения претензии - 10 календарных дней с момента вручения претензии.

8. Расторжение Договора

8.1. Договор может быть изменен и досрочно расторгнут по соглашению Сторон, а также в иных

случаях и порядке, которые предусмотрены Договором и (или) законодательством Российской

Федерации. Все изменения Договора и дополнения к нему должны быть оформлены в письменном виде

и подписаны уполномоченными представителями Сторон, скреплены печатью. Соответствующие

дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.

9. Заключительные положения

9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения и

действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой Стороны и один - для регистрирующего органа ГИБДД.

9.3. Во всем остальном, что не вошло в текст настоящего Договора, Стороны руководствуются

нормами действующего законодательства Российской Федерации.

9.4. Обо всех изменениях в названии, организационно-правовой форме, составе уполномоченных

лиц, юридического, почтового, фактического адресов, банковских реквизитов, Стороны Договора

обязаны в 10 (десятидневный) срок уведомить друг друга. Исполнение настоящего Договора

осуществляется с учетом имеющейся информации до получения Стороной соответствующих

уведомлений.

9.5. В целях настоящего Договора любое из уведомлений является надлежащим, если:

- уведомление направлено Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении и (или) вручено

её представителю;

- уведомление вручено уполномоченному лицу филиала или представительства адресата;

9.6. По соглашению Сторон документы (включая, но, не ограничиваясь документами в

графической форме, в виде файлов в форматах с расширениями: *.jpg, *.jpeg, *.png, *.pdf, *.tiff и т.п.),

полученные одной Стороной от другой посредством факсимильной связи или электронной почты, в том

числе настоящий Договор, имеют юридическую силу, что не освобождает Стороны от передачи в

дальнейшем в кратчайшие сроки оригиналов таких документов. Риск искажения информации при её

передаче посредством факсимильной связи или электронной почты несет Сторона, передающая такую

информацию.

Стороны подтверждают, что документы, полученные одной из Сторон от другой посредством

4

факсимильной связи или электронной почты, могут быть использованы в суде в качестве доказательств,

даже если Стороны в дальнейшем не подписали и не обменялись оригиналами таких документов на

бумажном носителе.

9.7. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности, вытекающие из настоящего

договора, третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.8.  К Договору прилагается Акт приема-передачи транспортного средства (приложение № 1).

10. Антикоррупционная оговорка

10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату

каких-либо денежных средств или ценностей прямо, или косвенно любым лицам для оказания влияния

на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или

иные неправомерные цели.

10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые законодательством как

дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования

применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию)

доходов, полученных преступным путем.

10.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется

уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая

Сторона обязана направить подтверждение, что нарушения не произошли или не произойдут. Это

подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления

письменного уведомления.

10.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на обоснованные факты или

предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом,

его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях,

квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий

подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных

актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в

разделах настоящего Договора действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный

настоящим Договором срок подтверждения, что нарушения не произошли или не произойдут, другая

Сторона имеет право направить соответствующую информацию в правоохранительные органы.

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Продавец:

ООО «Автодор»

ИНН 1101150406, КПП 110101001

Юр. и почтовый адрес:

167023, Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул. Морозова, д.115

Банковские реквизиты:

р/с 40702810210040000458

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"

БАНКА ВТБ (ПАО)

БИК 044525411

Корр. 30101810145250000411

Тел. (8212) 315-706

e-mail: oooavtodor11@mail.ru

Генеральный директор

_______/__________ (А.В. Зезегов)  _______/__________ (подпись/Ф.И.О.)

 Покупатель:

Наименование/Ф.И.О.:

 _____________

Адрес:

Телефон/факс:

Адрес электронной почты:

ОГРН/ОГРНИП

ИНН

КПП

Р/с

в

К/с

БИК

_______/________ (подпись/Ф.И.О.)

mailto:oooavtodor11@mail.ru

5

Приложение N 1

к Договору купли-продажи транспортного средства

от "___"__________ ____ г. N _____

ФОРМА

Акт

приема-передачи транспортного средства

г. Сыктывкар "___"____________ _____ г.

_______________________________ (наименование организации или Ф.И.О.), именуем__ в

дальнейшем "Продавец", в лице __________________________ (должность, Ф.И.О.), действующ__ на

основании ___________________ (документ, подтверждающий полномочия), с одной стороны и

__________________________ (наименование организации или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем

"Покупатель", в лице ________________________ (должность, Ф.И.О.), действующ__ на основании

___________________ (документ, подтверждающий полномочия), с другой стороны, совместно

именуемые "Стороны", составили настоящий Акт приема-передачи следующего ______________

бывшего в эксплуатации транспортного средства:

1. - тип транспортного средства: грузовой самосвал,

- марка, модель: МАЗ 5516Х5-480-050,

- государственный регистрационный номер: Р474ВТ11,

- идентификационный номер (VIN): Y3M5516X5H0000618,

- категория (подкатегория): С,

- год выпуска (изготовления): 2017,

- модель, № двигателя: ЯМЗ-65853 № Н0610005,

- шасси (рама): Y3М5516Х5Н0000618,

- кузов №: отсутствует,

- цвет кузова: желтый,

- мощность двигателя, л. с. (кВт): 328 (241),

- рабочий объем двигателя, куб. см: 14860,

- тип двигателя: дизельный,

- экологический класс: четвертый,

- разрешенная максимальная масса, кг: 33000,

- масса без нагрузки, кг: 12925,

Паспорт транспортного средства (далее - ПТС): серия 63 ОВ № 381851, выдан ОАО «МАЗ» -

управляющая компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ», 15.03.2017, свидетельство о регистрации

транспортного средства: серии 11 48 № 750645 от 31.03.2017.

2. Транспортное средство передается в комплектации ___________________ со следующими

принадлежностями:_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Транспортное средство, принадлежности Покупателем осмотрены и проверены, находятся в

состоянии, соответствующем Договору.

Недостатков транспортного средства, принадлежностей не выявлено.

4. Транспортное средство, принадлежности имеют следующее внешнее состояние:

_________________________ (без видимых повреждений / описание недостатка).

5. Общий пробег: _________ (_____________) км.

6. Покупателю передаются ключи в ____ экз. и следующие документы:

____________________________________________________________________________________.

7. Стороны взаимных претензий не имеют.

8. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон и один для уполномоченного регистрирующего органа.

Подписи Сторон

Продавец:  Покупатель:

_______/________ (подпись/Ф.И.О.)  _______/________ (подпись/Ф.И.О.)